
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Lenka	LENGEROVÁ

Název	práce Bezobalové	(Zero-waste)	obchody	v	podmínkách	českého	trhu

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KOD

Vedoucí	práce Doležalová	Hana,	doc.	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku doc.	Ing.	Hana	Dolezalova	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
3.	Metodický	postup	1.0
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.0
5.	Práce	s	literaturou	1.0
6.	Formální	stránka	1.0
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Poznámka:	Práce	zpracovává	problematiku	bezobalového	prodeje	"zero	waste",	která	se	nově
prosazuje	i	na	českém	trhu.	Aby	byly	získány	reflexe	od	dostatečného	počtu	respondentů	se
znalostí	této	problematiky,	byla	záměrně	zvolena	forma	oslovení	respondentů	prostřednictvím
sociálních	sítí,	s	preferencí	osob	se	zájmem	o	danou	problematiku.	Při	oslovení	běžné	populace	by
tak	byly	odpovědi	v	rámci	obecné	části	dotazníku	do	jisté	míry	odlišné	(odpovědi	potvrzují
správnost	volby	skupiny),	v	druhé	části	zaměřené	na	bezobalový	prodej	by	průzkum	nezajistil
potřebná	data.	
Studentka	se	velmi	aktivně	zajímala	o	danou	problematiku	po	celou	dobu	zpracování	práce.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Pokud	by	dotazování	bylo	zaměřeno	na	běžnou	populaci	(nebyl	korigován	okruh	respondentů),	u
kterých	otázek	v	obecné	části	dotazníku	byste	předpokládala	největší	odlišnosti	v	odpovědích?
Jaké	výsledky	předpokládají	alternativní	průzkumy?
2.	Jistě	jste	sama	navštívila	řadu	bezobalových	prodejen,	které	formy/aspekty	prodeje	vás	nejvíce
zaujaly?	Využíváte	sama	této	formy	prodeje?
3.	Zúčastnila	jste	se	workshopu	věnovanému	bezobalovému	prodeji,	v	čem	byl	pro	vás	inspirující?



Datum:	09.09.2018 Podpis	vedoucího	práce


